



پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان از مطالبات فرهنگیان

یکشنبه / ۱۹ آبان ۱۳۹۸ / ۱۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ / ۱۲ نوامبر ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



بازار طلا و سکه شکست: سکه ۳ میلیون و ۹۲۵ شد

شماره ۲۸۴۳ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

معاون رئیس جمهوری در امور زنان :

سهم زنان از سالن‌های ورزشی حذف شدنی نیست

معاون وزیر علوم:

الکترونیکی شدن پایان نامه‌ها از بهمن ماه کلید می‌خورد

معاون اداری مالی وزارت علوم اعلام کرد: پایان نامه‌های فارغ التحصیلان ترم بهمن ۹۹-۹۸ باید به صورت الکترونیکی باشد. محمدتقی نظریور درباره جزئیات الکترونیکی شدن پایان نامه‌های دانشجویی گفت: دانشگاه‌ها در زمینه الکترونیکی شدن پایان نامه‌ها خیلی مشکلی ندارند. وی ادامه داد: در حال حاضر دانشگاه‌هایی هستند که پایان نامه‌های آنها به صورت الکترونیک است یک نسخه از پایان نامه وقتی به کتابخانه ارائه می‌شود به صورت سی دی است که نسخه پی دی اف رساله بوده و دانشجویان می‌توانند مباحث و موضوعاتی را که می‌خواهند پیدا کنند. معان اداری مالی وزارت علوم افزود: الکترونیکی شدن پایان نامه‌ها خیلی مشکل خاصی نداشته و به سازوکارهای هم نیاز ندارد که دانشگاه‌ها داشته باشند. وی افزود: فارغ التحصیلان بهمن ماه و مهرماه سال آینده باید براساس این سازوکار عمل کرده و پایان نامه‌های آنها از حالت کاغذی خارج شده و الکترونیک باشد.

سازمان هواشناسی هشدار داد:

آلودگی هوای تهران و سه استان دیگر

سازمان هواشناسی با صدور اخطاریه‌ای هشدار داد که افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در استان‌های تهران، البرز، قزوین و مرکزی موجب کاهش کیفیت هوا تا حد هشدار برای تمام گروه‌ها می‌شود. در اخطاریه سازمان هواشناسی آمده است: از فردا پایداری هوا در نیمه شمالی کشور و به دنبال آن افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در استان‌های تهران، البرز، قزوین و مرکزی موجب کاهش کیفیت هوا تا حد هشدار برای تمام گروه‌ها می‌شود و این وضعیت تا روز سه‌شنبه ادامه می‌یابد. از این رو توصیه می‌شود افراد بویژه کودکان، افراد مسن و بیمارهای تنفسی و قلبی از تردد و توقف در سطح شهر خودداری کنند.



۳

رونق قطعه سازی داخلی با قراردادهای ۱۲۰ میلیون یورویی

رئیس دفتر رئیس جمهور :

قیمت فعلی ارز از قیمتی که باید باشد بیشتر است



رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه قیمت فعلی ارز از قیمتی که باید باشد بیشتر است گفت: دولت به تنهایی قادر به رفع همه مشکلات نیست و بخش خصوصی باید دولت را یاری کند.

محمود واعظی دقایقی قبل در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی استان بزد اظهار داشت: سال ۹۲ و شروع کار این دولت، به دنبال این بودیم که تحریم‌ها و گرفتاری‌هایی که دست و پای کشور را بسته باز کند و روابط با کشورهای مختلف را تنظیم کند.

وی تصریح کرد: در صورت کلی دولت به دنبال این بود که در شرایط عادی هم بتواند روی ارزش‌های خود بایستد و هم با کشورهای که می‌توانیم روابط سیاسی و اقتصادی بهتر و بیشتری داشته باشیم.

رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه در این حوزه تلاش بسیار زیادی هم کردیم ادامه داد: نمونه برجام که وقتی ما امضا کردیم را طبیعی بود که یک سری تندروها در آمریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم سعودی از این موضوع عصبانی و نگران باشند.

واعظی خاطرنشان کرد: ما همین اندازه که از طرف کشورهای خارجی تحت فشار بودیم، از طرف برخی نیروهای داخلی هم تحت فشار بودیم و مرتب به ما می‌گفتند چه اتفاقی افتاده، کاری که نشده است. وی ادامه داد: امروز که ترامپ از برجام خارج شده همین افراد می‌گویند چرا شرکت‌ها از کشور خارج شدند و خیانت کردند؛ باید در پاسخ به این‌ها گفت اگر کسی نیامده پس چطور رفته‌اند.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در دولت یازدهم تلاش کردیم وعده‌هایی که در دولت یازدهم به مردم دادیم را با همه فشارهای داخلی و خارجی جامه عمل بپوشانیم و همه دیدیم که تورم سه سال کامل تک رقمی بود و رشد ما از منفی به مثبت و حتی در یک سال دو رقمی شد. وی عنوان کرد: دولت دوازدهم ادامه دولت یازدهم هست و با این تفاوت که آقای رئیس جمهور سعی کردند برخی از ضعف‌هایی که در دولت یازدهم وجود داشت را در این دولت برطرف کنیم.

واعظی تصریح کرد: این که در آمریکا یک فردی که

ما در کارهای او هیچ عقلی نمی‌بینیم و بخشش هم تنها مربوط به ایران نیست و با چین، اروپا و برخی از کشورهای آمریکای لاتین هم مشکلات زیادی به وجود آورده است، اقدامی انجام می‌دهد نمی‌توان گفت ایراد از ماست. وی با اشاره به اینکه تحلیل ترامپ از خروج برجام این بود که بلافاصله ایران هم از آن خارج می‌شود افزود: ترامپ به این فکر بود که ایران از برجام سریعاً خارج می‌شود و همه تحریم‌ها و فشارهای سیاسی و اقتصادی علیه ایران باز می‌گردد.

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: در این زمینه کشور تدبیر کرد و با عدم خروج از برجام، زمینه صحبت و تعامل با کشورهای مختلف را فراهم کرد و همین موضوع سبب شد که امروز همه آمریکا را مقصر این موضوع می‌دانند. واعظی با بیان اینکه بر این اساس شرایط اقتصادی که الان بر ما حاکم است سخت است ادامه داد: باید بدانیم آنچه که امروز سبب ایجاد فشار به کشور شده شرایط جهانی است و گزینه دولت همان دولت است. وی افزود: سال گذشته در این زمان یک شرایط و فشارهای روانی بسیار زیادی بر مردم حاکم بود ولی با

کمک کنید تا قد قلمک محک به هزینه دارو برسد؛

برگزاری بازار «قلمک‌های کوچک و آرزوهای بزرگ» در محک



می‌توانند در این روز، خاطره‌های هیجان‌انگیزی از آموزش و سرگرمی را در کنار خانواده بزرگ محک ثبت کنند و البته این بازار روز خوشی را برای کودکان فراهم می‌کند. همچنین برگزاری این بازار در زیر سقف محک امکان اهدای سلول‌های بنیادی خون‌ساز را برای نیکوکاران فراهم کرده است.

بازار است که نیکوکارانی که قلمک محک دارند و آن را با نیت نوع‌دوستی و سلامتی کودکان مبتلا به سرطان پر کرده‌اند قلمک‌ها را به زیر سقف محک برمی‌گردانند و بعد از تجربه یک روز شاد و مفرح با خانواده خود، با قلمک‌های جدیدشان به خانه می‌روند.

با توجه به همزمانی برگزاری این بازار با روز کتاب و کتابخوانی، فعالیت‌های فرهنگی، آموزشی و سرگرمی برای بازار در نظر گرفته شده است. تمام گروه‌های سنی

سرمقاله

اشتباهی که سه ساله شد

غلامحسین شعبانی

ورزش میدان وسیع، پرغوغا و پرطرفداری است به همین دلیل حساسیت تصمیم گیری در آن نیز بالاست و کوچکترین خطایی بازتاب بزرگی دارد که این کار را برای مسوولان سخت می‌کند.

یکم: آدمیان را گریزی از خطا نیست حال می‌خواهید بگویند جایزالخطا یا ممکن الخطا. اما مهم مواجهه با خطاهاست که در مقابل آن عبرت می‌گیریم و سریع به اصلاح آن می‌پردازیم یا آنکه کوشش می‌کنیم با لطایف الحیل خطا را توجیه و خود را بی اشتباه جلوه دهیم.

دوم: چرا آدمیان گاهی علیرغم روشن بودن اشتباه حاضر به پذیرش آن نیستند؟ این امر دو دلیل دارد: درونی و بیرونی. عوامل درونی می‌توانند عبارت باشند از: خود بزرگ بینی، تکبر، هراس از اعتراف، ضعف شخصیت و... و عوامل بیرونی می‌توانند کسانی باشند که آدمی را آنقدر مدح و ستایش می‌کنند که ناخودآگاه باور می‌کند، بری از هر نوع اشتباهی است این مدح‌ها و تعریف و تمجیدهای بیهوده کار را چنان می‌کند که اختیار آدمی از دست خود هم می‌رود و تکبر بر او حاکم می‌شود.

او چو بیند خلق را سرمست خویش از تکبر می‌رود از دست خویش

سوم: ورزش میدان وسیع، پرغوغا و پرطرفداری است به همین دلیل حساسیت تصمیم گیری در آن نیز بالاست و کوچکترین خطایی بازتاب بزرگی دارد که این کار را برای مسوولان سخت می‌کند. قرعه فال این بار به نام سلطانی فر زده شده است تا سکان دار ورزش کشور باشد. با توجه به آنچه که گفته شد خطای بزرگی است که خود ایشان یا اطرافیشان گمان کنند وزیر ورزش هر تصمیمی که می‌گیرد درست است و هیچکس حق انتقاد ندارد. سلطانی فر حتی اگر کامپیوتر ورزش هم باشد باز هم یک انسان است و می‌تواند خطا کند. این نکته ایست که باید خود و اطرافیشان متوجه باشند و فریب تعریف‌ها و القاب بیهوده را نخورند که باعث می‌شود حصراری به دور خود کشیده و تصور بی‌نیازی از نظرات و مشاوره دیگران را بکنند.

چهارم: اعتراف به خطا گاه بر زبان جاری می‌شود و گاه در عمل تصحیح شده فرد نمود پیدا می‌کند.

اعتراف به زبان که روشن است اما یکی از نمونه‌های پی‌بردن به خطا در حیطه عمل در انتخابات فدراسیون والیبال نمود پیدا کرده است. حالا دیگر داستانی که بر سر والیبال آمده حکایتی است که نقل هر کوی و برزن است و همه از چرایی طول کشیدن یک ساله آن و یا چرایی عدم استعفاي معاون سازمان و... سخن می‌گویند. اما نکته‌ای که پس این موضوع نهفته است و کسی به آن توجه نکرده می‌تواند اعتراف ضمنی وزیر به اشتباه در تصمیم‌گیری خود باشد.

به دور از همه انتقادات نکته این است که چرا سلطانی فر رضایت داده تا داورزنی بر سر سمت قبلی خود بازگردد؟ این به چه معنی است؟ داورزنی به کار معاونت نمی‌خورده یا آنکه بودن او در والیبال بیشتر به نفع ورزش است؟ آیا این به معنی آن نیست که وزیر به این نتیجه رسیده است که آوردن داورزنی به معاونت اشتباه بوده است؟

آیا وضعیت آشفته امروز والیبال ما معلول این تصمیم اشتباه وزیر نیست؟ آیا این به معنی آن نیست که وزیر پس از سه سال تازه به خانه اول برگشته است؟ آیا ورزش کشور باید سه سال تاوان بدهد و والیبال آن به این وضعیت برسد تا سلطانی فر متوجه شود که داورزنی باید در همان جایگاه خود می‌ماند؟ راستی چرا چنین شده است؟ این فقط یک دلیل دارد اینکه سلطانی فر چنان به آمارهای حفظ شده خود غره شده بلکه والیبال نیز دچار بحران خواهد شد. اما گوش شنوایی نبود و وزیر دانای کل به هیچ وجه توجهی به این سخن نکرد تا امروز بعد از سه سال به این نقطه برسد. راستی که تاوان سنگینی دادیم.

ثمره این شیوه مدیریت را، هم در حال و روز ورزش و هم در صدای سکوهاي فوتبال که وزیر علاقه خاصی به آن دارد می‌شنویم.